



PREFEITURA DE
BELEM

GUARDA MUNICIPAL DE BELÉM



HOMOLOGAÇÃO

Considerando o que consta nos autos do Processo Administrativo nº 995/2014/GMB, com fundamento no Parecer nº 1236/2014/NSJ/GMB e manifestação de conformidade da Unidade de Supervisão Setorial do Sistema de Controle Interno;

Considerando que a tramitação do processo obedeceu às formalidades legais, **HOMOLOGO** o resultado da licitação **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2014** cujo objeto é **AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS** no valor total de R\$ 343.840,96 (Trezentos e quarenta e três mil oitocentos e quarenta reais e noventa e seis centavos) em favor das empresas conforme abaixo relacionadas:

EMPRESA: HAYAMAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA
CNPJ: 01.725.627/0002-53

ITEM	Descrição	QUANT	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	CLARINETE EM BB: com o Corpo em madeira de ébano Africano. 17 chaves, 6 anéis. Chaves em alpaca com acabamento prateado. Apoio mão direita ajustável Boquilha 4C Com estojo e acessórios Mod. Profissional YCL650 ou similar.	08	R\$ 4.737,50	R\$ 37.900,00
2	SAXOFONE ALTO EB: com Mecanismo de F frontal; Recurso de F# agudo; Apoio para mão direita ajustável; Tudel G1; Campana gravada a mão; Estojo de luxo e acessórios. Mod. Profissional Cor: YAS 62 ou similar	04	R\$ 7.340,00	R\$ 29.360,00
3	SAXOFONE TENOR BB: com Mecanismo de F frontal Recurso de F# agudo Apoio para mão direita ajustável TudelG1 Campana gravada a mão Estojo de luxo e acessórios Mod. Profissional YTS 62 ou similar.	02	R\$ 9.400,00	R\$ 18.800,00
4	SAXOFONE BARÍTONO: Acabamento laqueado dourado, Afinação em Mib, Feito em latão temperado Gravação na campana feita a mão, Mecanismo de Fá frontal, Chave de Fá# agudo, Chave de Lá grave, Apoio de polegar de plástico ajustável, Sapatilhas em couro com ressonadores de plástico Molas de aço azul, Botões de digitação em madrepérola, Boquilha original completa, com Estojo Mod. Profissional YBS62 ou similar.	01	R\$ 24.600,00	R\$ 24.600,00
5	SAXOFONE SOPRANO (BB): laqueado dourado Com tudel reto fixo Mecanismo de F frontal Recursos de F# agudo Apoio do polegar da mão direita ajustável Mod. YSS475II ou similar.	01	R\$ 6.650,00	R\$ 6.650,00



PREFEITURA DE
BELÉM



GUARDA MUNICIPAL DE BELÉM

6	FLAUTIM PÍCOLO (C): corpo e cabeça de grenadilha Chaves em alpaca chapeada a prata Mecanismo de 'E' Mod. Profissional YPC62 ou similar.	01	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
7	FLAUTA TRANSVERSAL C: Com chave de sol fora de alinhamento, de séries profissionais com cabeça, corpo e pé feitos de pura prata de lei 92,5% Possuindo bocal com parede alta e rebaixo exclusivo. Com sapatilhas que resistam à desidratação e deformação, com cobertura de película dupla.YFL674.ou similar.	03	R\$ 11.333,33	R\$ 33.999,99
9	TROMPA EM FÁ E BB: Laqueada dourada Campana extra larga fixa Calibre 12mm (0.472'), 4 rotores sólidos Bocal 30C4 Mod. Profissional YHR667 ou similar.	02	R\$ 10.500,00	R\$ 21.000,00
12	TUBA EM BB 4/4: Laqueada dourada Calibre 18.5-19.5mm (0.728-0.768') Diâmetro campana 443mm (17-1/2') Material latão amarelo Estojo e acessórios Bocal 67C4Modelo profissional YBB321 ou similar.	02	R\$ 19.600,00	R\$ 39.200,00
13	GUIARRA ELÉTRICA: com 22 trastes, corpo em Alder, braço em maple, escala em Rosewood, tarrachadiecast, equipada com 1 captador HumbuckerAlnico V e 1 Single P90, ponte Hardtail, pickup switch com 3 posições. Modelo profissional: PACIFICA 311H,ou similar.	01	R\$ 2.350,00	R\$ 2.350,00
14	CONTRABAIXO: de 6 cordas ativo modelo John Patitucci Signature. Corpo em figuredmaple/ash/alder/maple, braço em maple, escala em ebony, 26 trastes, dois captadores Double CoilAlnico V. Controles: Master Volume, Pickup Balance e 3 Band EQ. Modelo profissional: TRBJP2,ou similar.	01	R\$ 12.450,00	R\$ 12.450,00
15	BATERIA COM AROS DO BUMBO: fabricados em madeira. Hardware de pés duplos. Configuração:tons 10', 12', surdo de chão 14', bumbo de 20' e caixa de madeira 14' x 5,5'. Pedal de bumbo FP 6110, estante de prato CS 651 W, máquina de chimbalsHS 650 W e estante de caixa SS 650. W.MESTAGECUSTOM ou SIMILAR.	01	R\$ 3.830,00	R\$ 3.830,00
16	CAIXA GUERRA: (snaredrums) com o recurso adicional de um conjunto secundário de esteiras de aço localizada na parte inferior, com esticadores que, quando ativado, adicionam uma pressão extra, subindo o tom geral do tambor. Esses tambores também incluem 6-ply travas de náilon. Montados com aros de alumínio fundido e anéis de suspensão,	02	R\$ 2.300,00	R\$ 4.600,00

Avenida Pedro Alvares Cabral, nº 1400, Umarizal, CEP: 66050-400

Telefone: 3258-0294/3258-0335; Fax: 3258-0632

E-mail: comando.gbel@yahoo.com.br



PREFEITURA DE
BELEM



GUARDA MUNICIPAL DE BELÉM

	apropriado para ataque agudo brilhante, sem contudo, distorcer a sonoridade, equipado com poio de gravidade para as varetas de fundo(pés de proteção), e um sistema de filtro estendido com dez esteiras Fiber Tech ajustáveis individualmente. Modelo: MTS 9213 ou SIMILAR.			
19	AMPLIFICADOR PARA CONTRA BAIXO: de 125W / 4 Ohms com 1 falante 15" (175W com extensão de gabinete)possuindo Canais Clean / Overdrive Equalizador Ativo 4 bandas,controle ajustável, com Boost (Efeito Válvula), Effect Loop com Saída para afinador com mute e Saída de linha XLR com seleção de fase e chave Pré / Pós,além de duas saídas Jack 1/4" (P10) p/ os falantes.Gabinete com ângulo de inclinação.Modelo: GKBKLINE115 ou similar.	01	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00
20	AMPLIFICADOR PARA GUITARRA de 120 Watts, 2 falantes de 10" CustomCelestion , modelo 16, 20 efeitos SmartFX (4 simultâneos), saída para fones, entrada para CD/MP3 player. Modelo: Line 6 Spiderlv 30 75 120 150w ou similar.	01	R\$ 1.518,00	R\$ 1.518,00
Valor Total R\$		R\$ 243.657,99		
EMPRESA: RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA CNPJ: 08.979.527/0002-00				
ITEM	Descrição	QUANT	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
8	TROMPETE EM BB: Prateado com Calibre médio largo 11.65mm (0.459") Diâmetro campana 123mm (4-7/8") Material da campana latão amarelo Peso: Pesado Apoio de dedo bomba 1º e 3º pisto, Estojo e acessórios Bocal 16C4-GP Mod. Profissional YTR 8335 XENO ou similar.	06	R\$ 8.283,33	R\$ 49.699,98
10	BOMBARDINO EM BB: Laqueado dourado com 4pistos. Calibre 14.515.5mm (0.5710.610") Diâmetro campana 280mm (11"). Estojo e acessórios Bocal 48M Mod. Intermediário YEP321 ou similar.	01	R\$ 8.800,00	R\$ 8.800,00
11	TROMBONE DE VARA EM C: Calibre largo 13.89mm (0.547") Campana 214.4mm (8-1/2") latão amarelo Vara exterior/interior latão amarelo/alpaca Pescoço do bocal grosso Bocal 48L Com estojo e acessórios, Mod: Profissional YSL8440 ou similar.	07	R\$ 4.030,00	R\$ 28.210,00
Valor Total R\$		R\$ 86.709,98		



PREFEITURA DE
BELEM



GUARDA MUNICIPAL DE BELÉM

EMPRESA: MAURICIO MACHADO DE SOUZA & CIA LTDA
CNPJ: 10.661.909/0001-44

ITEM	Descrição	QUANT	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
17	BOMBO: com Dimensões: Profundidade de 10 . Diâmetro de 22 . e Peso de 5,3kg. 16 talões em zinco fundido, parafusos de afinação de 16x2mm. Aros em Mogno 16 ply. Peles batidora em branco suave, e pele resposta em branco suave. Modelo: MB 422E, ou similar.	04	R\$ 432,00	R\$ 1.728,00
18	COLETE PARA SNAREDRUMS: (Tenor Drums) Tamanho:542mm, para adultos, acoplável que se ajusta a anatomia física do músico, fixando o instrumento ao corpo dando total estabilidade em marcha. Modelo:MSH9150,ou similar.	02	R\$ 222,50	R\$ 445,00
22	ESTANTE DOBRÁVEL: compacta de ferro para partituras com estojo, com ajuste deslizante de altura e trava por parafuso em metal na cor preta com estojo.	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
Valor Total R\$		R\$ 3.573,00		

EMPRESA: GISLAINE DE SOUZA - ME
CNPJ: 12.559.500/0001-47

ITEM	Descrição	QUANT	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
21	TECLADO COM 741MB de memória de ondas, 128 Voices novas e 8 Kits de Bateria Novas: S6 piano, Clarinete, Órgão, Sintetizador e kits de Bateria derivados da DTX, 128 novas performances (Adicionais), 1.248 tipos de novos arpejos; Memória Flash expansível via placas opcionais (FL512M/FL1024M), 128MBSD-RAM pré-instalados para sampler; Update de Sistema Operacional (Versão 1.1) com função refinada para sampler aumentando a operação intuitiva. Modelo: MOTIFXF7 ou similar.	01	R\$ 9.899,99	R\$ 9.899,99
Valor Total R\$		R\$ 9.899,99		

Belém, 26 de agosto de 2014.


CARLOS AUGUSTO SOUZA MACHADO
INSPETOR GERAL DA GUARDA MUNICIPAL DE BELÉM